
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.03.2015 г.    г. Тайшет     № 186   
 
О внесении изменений в Положение 
об обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности органов местного 
самоуправления Тайшетского город-
ского поселения, утвержденное по-
становлением администрации Тай-
шетского городского поселения от 
10.03.2010г. № 136 
 

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного са-
моуправления», руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского 
городского поселения 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1. Внести изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятель-
ности органов местного самоуправления Тайшетского городского поселения, утвержден-
ное постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 10.03.2010г. 
№136, изложив в новой редакции: 
 1.1. пункт 6 раздела 1: 

« 6. Информация о деятельности органов местного самоуправления Тайшетского го-
родского поселения в соответствии с требованиями законодательства, муниципальных 
правовых актов Тайшетского городского поселения может предоставляться в устной фор-
ме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа. 

В случае, если форма предоставления информации о деятельности органов местного 
самоуправления Тайшетского городского поселения не установлена, она может опреде-
ляться запросом пользователя информацией. При невозможности предоставления указан-
ной информации в запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в ка-
ком она имеется в органе местного самоуправления Тайшетского городского поселения. 

Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления Тай-
шетского городского поселения предоставляется органами местного самоуправления 
Тайшетского городского поселения неограниченному кругу лиц посредством ее размеще-
ния в сети «Интернет» в форме открытых данных. 

Информация о деятельности органов местного самоуправления Тайшетского город-
ского поселения может быть передана по сетям связи общего пользования. 

Доступ с использованием сети «Интернет» к информации, содержащейся в муници-
пальных информационных системах, в случаях, определенных Правительством Россий-
ской Федерации, предоставляется исключительно пользователям информации, прошед-
шим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации.». 
  1.2. раздел 3: 



 

 

 

2 

«3. Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления 
Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» 

1. Размещение информации о деятельности главы, администрации, Думы, Тайшет-
ского городского поселения в сети «Интернет» обеспечивает отдел по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения. 

 Размещение информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Тайшетского 
городского поселения осуществляется в соответствии с правовыми актами председателя 
Контрольно-счетной палаты Тайшетского городского поселения. 

2. Информация о деятельности главы, Думы, администрации, КСП Тайшетского го-
родского поселения в сети «Интернет» размещается на официальном сайте администра-
ции Тайшетского городского поселения (электронный адрес http://gorodtaishet.ru). 

3. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обес-
печения пользования официальным сайтом администрации Тайшетского городского посе-
ления в сети «Интернет» (за исключением требований к технологическим, программным и 
лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации в сети «Интер-
нет» в форме открытых данных, а также для обеспечения ее использования), иные вопро-
сы функционирования официального сайта администрации Тайшетского городского посе-
ления в сети «Интернет», не урегулированные настоящим Положением, регулируются от-
дельными правовыми актами администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Тайшет-
ского городского поселения, подлежащей размещению на официальном сайте админист-
рации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» (за исключением информа-
ции размещаемой в форме открытых данных), периодичность ее размещения, сроки об-
новления, лица, ответственные за подготовку указанной информации, а также иные требо-
вания к ее размещению устанавливаются постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения. 

5. Периодичность размещения на официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения в сети «Интернет» в форме открытых данных общедоступной ин-
формации о деятельности органов местного самоуправления Тайшетского городского по-
селения, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты 
пользователями своих прав и законных интересов, а также иные требования к размеще-
нию указанной информации в форме открытых данных определяются в порядке, установ-
ленном Правительством Российской Федерации.». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству ад-
министрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в официальных СМИ.  

 
  

 
 
 
 
 
 И.О. Главы Тайшетского  
городского поселения        А.Ю.Рубцов 
 
 
 
 
 
 
Исп. Бычкова В.Д. 
Тел 2-04-45 


